
Ministerie van Verkeer en Waterstaat

nr.: ADO 96 /323

rrh')
t . n  , ö .  tu

de minister van verkeer en waterstaat

Beschikkende op het verzoek van Delesto B.V., Oosterhorn 4 te Delfzijl van
31 januari 1996, kenmerk dBkl027 . 96/vNpt met bijlagen, om vergunning voor
het bouwen van een koelwatercircuit, bestaande uit een koelwaterinlaat sta-
tion aan de voet van de Zeedijk in het Zeehavenkanaal van de haven van
Delfzijl; een koelwateruitlaatwerk aan de voet van de Schermdijk (Noordzij-
de) en een koelwaterleiding in de bodem van het Zeehavenkanaal.

Begripsbepaling;

in deze vergunning wordt verstaan onder:
a. "de hoofdingenieur-directeur", de hoofdingenieur-directeur van de

Rijkswaterstaat in de directie Noord-Nederland, Zuidersingel 3,
Leeuwarden (adressering: Postbus 2301, 8901 JH Leeuwarden);

b. "het dienstkringhoofd" , het hoofd van de dienstkring Waddenzee-Oost van
de Rijkswaterstaat, Duurswoldlaan 2 te Farmsum (adressering: Postbus
20003, 9930 PA Delfzijl, telefoon

Overwegende dat.

door Delesto B.V. een Warmtekrachtcentrale Delesto-2 zal worden ge-
bouwd ;
hiervoor een aantal buitendijkse werken moeten worden aangelegd,
bestaande uit een koelwater inlaat stat ion, een koelwateruitlaatwerk en
een leiding door het Zeehavenkanaal;
deze werken enerzijds betrekking hebben op het innemen van koelwater
uit het Zeehavenkanaal en anderzijds op het lozen van koelwater in het
Eems-Dollard-estuarium;
het innemen van koelwater plaatsvindt via een zogenaamd inlaat stat ion,
welke gesitueerd wordt in het Zeehavenkanaal, aan de voet van de zee-
dijk;
voor de aanleg van dit inlaatstation circa 6.000 m3 grond ontgraven zal
worden waarvan 5.000 m3 teruggebracht zal worden;
het uitlaatwerk gesitueerd wordt aan de noordzijde van de Schermdijk;



voor de aanleg van dit uitlaatwerk circa 2.250 m3 grond ontgraven zal
worden en geëgaliseerd;
indien de leiding door het zeehavenkanaal gegraven zal worden (optie
I), er circa 37.750 m3 baggerspecie vrij zal komen;
indien de leiding door het zeehavenkanaal geboord zal worden (optie II)
er circa 1.350 m3 grond vrij zal komen;
uit oogpunt van het door Rijkswaterstaat te behartigen openbaar rivier-
en stroombelang geen bezwaar bestaat tegen het uit te voeren werk;
voor de uitvoering van vorenstaande tevens gebruik moet worden gemaakt
van de Zeedijk en van de zgn. Schermdijk;
de Zeedijk in beheer is bij het waterschap Eemszijlvest te Appingedam
en de Schermdijk in beheer is bij het Havenschap Delf zij 1/Eemshaven te
Delfzijl.
de permanente opslag van 24.200 m3 bij ontgravingen (optie I) resp.
1.350 m3 grond bij boring (optie II) in het depot Oterdum en de tijde-
lijke opslag van 5.000 m3 grond aan het buitentalud van de zeedijk.

Gelet op de Rivierenwet;

BESLUIT:

Aan Delesto B.V., Oosterhorn 4 te Delfzijl, verder "houder der vergunning"
genoemd, vergunning te verlenen onder voorschriften voor :

het aanleggen, behouden, onderhouden en eventueel opruimen van een
koelwater circuit, bestaande uit een koelwaterinlaatstation aan de voet
van de Zeedijk in het Zeehavenkanaal, een koelwateruitlaatwerk aan de
voet van de Schermdijk (noordzijde) en een koelwaterleiding in de bodem
van het Zeehavenkanaal;

Artikel 1.

De werken genoemd onder besluit moeten worden uitgevoerd op de plaatsen,
zoals aangegeven op de tekeningen 3210-101, 3210-103, 3210-104, 3210-105,
3210-112, 3210-113 behorend bij het door Delesto overhandigde bestek 02 WKC
DELESTO 2.



Artikel 2

1. Alvorens tot gehele of gedeeltelijke uitvoering van de werkzaamheden
over te gaan, is de vergunninghouder verplicht het definitieve bestek
met tekeningen in 3-voud, voor wat betreft de onder besluit genoemde
werken, ter goedkeuring in te zenden aan het dienstkringhoofd. Het
vorenstaande is eveneens van toepassing op elke uitbreiding of wijzi-
ging, alsmede opruiming van de werken of enig onderdeel daarvan.

2. Het opmaken van de uitvoeringsplannen moet door de vergunninghouder in
overleg met en volgens aanwijzing van of namens het dienstkringhoofd
geschieden.

3. Met de uitvoering van de werkzaamheden mag niet worden aangevangen
voordat de plannen door het dienstkringhoofd schriftelijk zijn goedge-
keurd.

4. Zonder schriftelijke toestemming van het dienstkringhoofd mag niet van
de goedgekeurde plannen worden afgeweken.

Artikel 3

De vergunninghouder moet tenminste een maand nadat een aanvang is gemaakt
met de werkzaamheden, het dienstkringhoofd een tijdschema verstrekken met
betrekking tot de uitvoering van het gehele werk.

Artikel 4

1. De vergunninghouder zorgt ervoor dat de door het dienstkringhoofd
gegeven aanwijzingen ter bescherming van betrokken belangen worden
opgevolgd.

2. Onder werkzaamheden in dit artikel zijn wijzigings- en opruimingswerk-
zaamheden begrepen.

Artikel 5

De houder der vergunning moet de krachtens deze vergunning aanwezige werken
in goede staat onderhouden. De terzake door of namens het dienstkringhoofd
gegeven aanwijzingen moeten worden opgevolgd.

Artikel 6

De ten behoeve van het inlaatwerk ontgravengrond mag tijdelijk op het
buitentalud van de Zeedijk worden opgeslagen. De opgeslagen grond moet
boven de HW-lijn liggen en in de nabijheid, maar niet verder dan 100 m van
het te realiseren werk. De laagdikte dient zodanig te zijn, dat de grond
niet gaat schuiven.



Artikel 7

Ten behoeve van het uitlaatwerk zal circa 2.250 m3 grond ontgraven worden.
Deze grond dient in den droge ontgraven te worden en vervolgens vlak te
worden geëgaliseerd. De verspreiding van deze grond mag geschieden in een
breedte van circa 100 m aan weerszijden van het te bouwen uitlaatwerk en
zoveel mogelijk tegen het buitentalud van de Schermdijk, waarbij de
aanvulling niet voor het uitlaatwerk uit mag reiken.

Artikel 8

1. Bij het ontgraven van een sleuf ten behoeve van de leiding zal er circa
37.750 m3 grond vrijkomen. Hiervan mag circa 24.200 m3 opgeslagen worden
in het buitendijks gelegen depot "Oterdum" (Havenschap Delf zi  jl/Eemsha-
ven)

2. Indien de leiding wordt geboord, zal er circa 1.350 m3 grond vrijkomen.
Deze grond mag worden afgevoerd naar het buitendijks gelegen depot
"Oterdum"

3. De opslag zal plaatsvinden op de locatie zoals aangegeven is op teke-
ning met nummer WB 9862-94 van het Havenschap Delf zijl/Eemshaven

Artikel 9

Indien de aan deze vergunning verbonden voorwaarden niet worden nageleefd,
wordt de houder der vergunning geacht zonder vergunning te handelen c.q. te
hebben gehandeld.

Farmsum, 28 maart 1996
DE MINISTER VAN VERKEER EN WATERSTAAT,
namens deze,
DE HOOFINGENIEUR-DIRECTEUR VAN DE RIJKSWATER-
STAAT IN DE DIRECTIE NOORD— NEDERLAND ,
voor deze,
HET HOOFD VAN>DE DIENSTKRING WAD DEN ZEE -OOST



Medede 1 ingen

1 . Bezwaar
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen
zes weken na de dag, waarop dit is bekendgemaakt een bezwaarschrift
worden ingediend. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan de minis-
ter van Verkeer en Waterstaat en gezonden aan de hoofdingenieur-direc-
teur van de Rijkswaterstaat in de directie Noord-Nederland,
Postbus 2301, 8901 JH Leeuwarden.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende
te bevatten:
a. naam en adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. vermelding van de datum en het nummer of het kenmerk van het

besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt;
d. een opgave van de redenen waarom men zich met het besluit

niet kan verenigen.

Indien een bezwaarschrift is ingediend is het mogelijk om daarnaast een
verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening in te dienen.
Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de president van de
Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarvan de indiener
van het bezwaarschrift zijn woonplaats heeft. Het verzoek dient te zijn
ondertekend en ten minste het volgende te bevatten:
a. de naam en adres van de verzoeker;
b. de dagtekening;
c. vermelding van het bestuursorgaan, dat het besluit heeft

genomen en datum en nummer of kenmerk van het besluit;
d. de gronden van het verzoek (motivering) .

Bij het verzoek dient voorts een afschrift van het bezwaarschrift te
worden overgelegd. Zo mogelijk wordt tevens een afschrift van het
besluit waarop het geschil betrekking heeft overgelegd.

Naar aanleiding van het verzoek kan de bevoegde president een voorlopi-
ge voorziening treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken
belangen, dat vereist.

Voor de behandeling van een verzoek om een voorlopige voorziening wordt
een bedrag aan griffierechten geheven. De griffier van de betrokken
Arrondissementsrechtbank wijst de verzoeker na de indiening van diens
verzoek op de verschuldigdheid van het griffierecht en bericht de
verzoeker binnen welke termijn en op welke wijze het verschuldigde
griffierecht moet worden voldaan.

2. Van iedere overgang van deze vergunning naar de rechtverkrijgenden moet
mededeling worden gedaan aan de hoofdingenieur-directeur.



3. De verlening van deze vergunning ontslaat de houder der vergunning niet
van de plicht de redelijkerwijs mogelijke maatregelen te nemen, tenein-
de te voorkomen dat het vergunningverlenende orgaan, danwel derden,
tengevolge van het gebruikmaken van de vergunning schade lijden.

4. De aandacht wordt gevestigd op de omstandigheid, dat naast de in
bovenstaande beschikking verleende vergunning, voor de handelingen
waarop de vergunning betrekking heeft, tevens vergunning of ontheffing
vereist is/kan zijn op grond van anderen wetten en/of verordeningen
(b.v. de Wet verontreiniging oppervlaktewateren en de Natuurbescher-
mingswet) dan waarop deze beschikking steunt.

5. Het verlenen van toestemming tot het privaatrechtlijk gebruik van
staateigendommen, alsmede het aangaan van een overeenkomst omtrent dat
gebruik, is voorbehouden aan de dienst Domeinen van het ministerie van
Financiën. In verband daarmee is een afschrift van deze vergunning
gezonden aan het hoofd van de Regionale directie Domeinen Noord,
Postbus 506, 7940 AM Meppel. Indien noodzakelijk zal deze zich met
betrekking tot het bedoelde gebruik van de betrokken staatseigendommen,
schriftelijk tot de vergunninghouder wenden.

6. Het originele exemplaar van deze vergunning of een namens de hoofdinge-
nieur-directeur gewaarmerkt afschrift daarvan met bijhorende tekening
moet steeds aan boord van het in artikel 2 lid 1 onder b bedoelde
materieel aanwezig zijn en aan de ambtenaren van de Rijkswaterstaat op
hun verzoek worden getoond.

7. Bij gebruik maken van deze vergunning mag geen belemmering of hinder
worden veroorzaakt aan de scheepvaart en moeten alle door of vanwege
het hoofd van de dienstkring Waddenzee-Oost van de Rijkswaterstaat te
Delfzijl, in verband met de veiligheid van de scheepvaart, gegeven
aanwijzingen, nauwgezet worden opgevolgd.

8. De houder der vergunning moet van het zinken of verloren gaan in
Rijkswateren van vaartuigen, ankers of andere voorwerpen, gebezigd bij
het gebruik maken van deze vergunning, onmiddellijk kennis geven aan de
hoofdingenieur-directeur van de Rijkswaterstaat in de directie Noord-
Nederland, Zuidersingel 3, Leeuwarden.
Deze vaartuigen, ankers of voorwerpen moeten alsdan door de houder der
vergunning binnen een door of vanwege de hoofdingenieur-directeur te
stellen termijn worden opgeruimd

9. Van deze vergunning kan alleen gebruik worden gemaakt als de houder der
vergunning ter zake beschikt over een door de Minister van Verkeer en
Waterstaat, namens deze de hoofdingenieur-directeur van de Rijkswater-
staat in de directie Noord-Nederland verleende vergunning op grond van
de Wet verontreiniging oppervlaktewater.



c.c. in 1-voud naar Politie te Water, Duurswoldlaan 2,
9930 PA Delfzijl;

c.c. in 1-voud naar RIZA, Postbus 17, 8200 AA Lelystad;
c.c. in 1-voud naar Domeinen te Midden-Nederland, Postbus 506

7940 AM Meppel;
c.c. in 1-voud naar afdeling RVJ, directie Noord-Nederland.
c.c. in 1-voud naar Werkgroep Eemsmond, Stationsstraat 7,

9711 AR Groningen;
c.c. in 1-voud naar afdeling ANE, directie Noord-Nederland


